

## MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

## PORTARIA PGJ/PI Nº 1280/2015

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dra. ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOUREIRO MENDES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a fruição de férias do Promotor de Justiça Antônio Tavares dos Santos, titular da 22<sup>a</sup> Promotoria de Justiça de Teresina;

CONSIDERANDO, ainda, a concessão de folga em razão de compensação por serviços em plantões ministeriais ao Promotor de Justiça Elói Pereira de Sousa Júnior, titular da 48<sup>a</sup> Promotoria de Justiça de Teresina, por meio da Portaria PGJ/PI nº 1254/2015;

## RESOLVE

**DESIGNAR**, nos termos do art. 2º do Ato PGJ nº 308/2012, o Promotor de Justiça **JOÃO PEREIRA DA SILVA**, titular da 50ª Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo das funções que exerce, atuar nos Inquéritos Policiais com réus presos de atribuição da 22ª Promotoria de Justiça de Teresina, a partir desta data até o dia 12 de junho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de junho de 2015.

ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOUREIRO MENDES Procuradora-Geral de Justiça em exercício